
Муниципальное бюджетное специальное (коррекционное) образовательное 
учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями 
здоровья «Фокинская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-

интернат VIII вида»

Об утверждении формы справок, подтверждающих обучение в ОУ

На основании ч. 12 ст. 60 Федерального закона «О б образовании» от 29.12.2012 г. 
№ 273-Ф3,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить форму справки об обучении в образовательном учреждении для 
лиц, не прошедших итоговую аттестацию или получивших на итоговой 
аттестации неудовлетворительные результаты согласно Приложения 1.

2. Утвердить форму справки о периоде обучения в образовательном 
учреждении для лиц, освоивших часть образовательной программы и (или) 
отчисленных из организации, осуществляющей образовательную 
деятельность согласно Приложения 2.

3. Ответственному по работе с сайтом школы Мантуровой Е.В. поместить 
данный приказ на сайте школы.

ПРИКАЗ

« 0 / ъ  W  2015г.

Директор М БС(К)ОУ Фокинская С(К)ОШ И А.А. Зюрин

С приказом ознакомлен(а): Е.В.М антурова «  Of »  2015г.



Приложение 1 
к приказу №  о т ____________ г.

Справка
об обучении в образовательном учреждении, реализующем адаптированные 
основные общеобразовательные программы начального общего и основного

общего образования

Данная справка вы дан а_____________________________________________________
(фамилия, имя, отчество -  при наличии)

дата рождения «____ » _________________ г. в том, что он (а) обучался (обучалась)

в Муниципальном бюджетном специальном (коррекционном) 
образовательном учреждении для обучающихся, воспитанников с 
ограниченными возможностями здоровья «Фокинская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида», 
находящееся Пермский край , Чайковский район, с.Фоки, ул.Ленина, д.37 

(полное наименование образовательного учреждения и его местонахождение)
в ____________________ учебном году в _________классе  и получил(а) по учебным
предметам следующие отметки:

№
п/п

Наименование учебных 
предметов

Г одовая 
отметка за 
последний 

год 
обучения

Итоговая
отметка

Отметка, 
полученная на 

государственной 
(итоговой) 

аттестации)
1 2 3 4 5

Директор школы _______________________  /А.А. Зюрин/

Дата выдачи «___ » __________ 20___г Регистрационный №



Приложение 2 
к приказу №  о т _______________г.

Справка
о периоде обучения в образовательном учреждении, реализующем 

адаптированные основные общеобразовательные программы начального 
общего и основного общего образования

Выдана _______________________________________________________________ ,
(фамилия, имя, отчество)

________________ года рождения в том, что он(а) обучался(обучалась) в
Муниципальном______ бюджетном______ специальном______ (коррекционном)
образовательном учреждении для обучающихся, воспитанников с 
ограниченными возможностями здоровья «Фокинская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида» в период с 
_____________ п о __________________ гг.

Справка дана для предъявления по месту требования.

МП

(наименование должности 
лица, подписавшего справку)

(подпись) (фио)


